MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

DECISÃO N.º 576/2012

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE no uso de suas atribuições, e considerando o que
consta do processo n.º 23069.053797/12,

DECIDE aprovar a reconhecimento do Título de Doctor of Philosophy,
obtido por Roberto Bechara Muniz, junto ao Imperial College of Science,
Technnology, and Medicine – University of London, Inglaterra, como equivalente
ao de Doutor em Física, nos termos estabelecidos na Resolução 188/2012, deste
Conselho.

*  *  *  *  *

Sala das Reuniões, 07 de novembro de 2012

ACYR DE PAULA LOBO
Decano no Exercício da Presidência